
1 
 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 24/2025 

Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 455/2025 Περίληψη 

«Έγκριση διαχειριστικού απολογισμού του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025» 

 
 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Τρίτη 5 Αυγούστου 2025, και ώρα 11:00 στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, συνήλθε σε συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή  Δήμου 
Καλλιθέας, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010 όπως ισχύει.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ενημερώθηκαν με τη με αρ. πρωτ. 40614/31-07-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 
σύνολο των εννέα (9) τακτικών και τεσσάρων (4) αναπληρωματικών μελών συμμετέχουν τέσσερα 
(4) τακτικά και ένα (1) αναπληρωματικό ως εξής: 

 

 Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Παρόντες Απόντες 

1. Ασκούνης Κωνσταντίνος Πρόεδρος - Δήμαρχος Παρών  

2. Εμιρζάς Ιωάννης  τακτικό μέλος  Απών 

3. Ηλιάδης Νικόλαος τακτικό μέλος Παρών  

4. Μαργωμένος Γεώργιος  τακτικό μέλος  Απών 

5. Αυγερινού Ελένη  τακτικό μέλος  Απούσα 

6. Παπαχρήστος Βασίλειος τακτικό μέλος Παρών  

7. Κουτσογιάννης Γεώργιος Σπυρίδων τακτικό μέλος  Απών 

8. Κωστάκης Εμμανουήλ (Μανώλης)  τακτικό μέλος  Απών 

9. Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος  τακτικό μέλος - Αντιπρόεδρος Παρών  

10. Γιατράς Νικόλαος  Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

11. Πετρόπουλος Παναγιώτης Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

12. Ευσταθίου Κωνσταντίνος  Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

13. Κοττέας Παναγιώτης (Τάκης) Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

 
Η σύνθεση της Δημοτικής Επιτροπής ορίστηκε με την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΡΓΑΖΩΕΚ-

1Ξ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
 
Στη συνεδρίαση από την παράταξη "Η ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΛΛΑΖΕΙ - ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΝΑΒΟΣ" 

παραβρίσκεται ο δημοτικός σύμβουλος Μπαρμπάκος Ευάγγελος. 
 
Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθεί ένα (1) θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης. 
 

  Η δημοτική επιτροπή εξετάζει το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ39ΓΩΕΚ-ΑΛΣ



2 
 
 

 
 

1. Το υπ’ αρ. πρωτ.: 40543/31-07-2025 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 
 

Σας διαβιβάζουμε το από 22-7-2025 Πρακτικό  Διαχειριστικής Επιτροπής Κοινωνικού Παντοπωλείου  
«Αλληλεγγύη» για το Α΄ εξάμηνο 2025  και  παρακαλούμε  για τις δικές σας ενέργειες σύμφωνα με 
το άρθρο 2 του Ν4071/2012( ΦΕΚ 85Α/11-4-2012) . 
 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11-4-2012)   
4. Το από 22-07-2025 Πρακτικό Επιτροπής Διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου για το Α΄   
εξάμηνο 2025 
5.Το απολογιστικό Α΄ εξάμηνο 2025  
 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τον διαχειριστικό απολογισμό του κοινωνικού Παντοπωλείου για το Α΄   
εξάμηνο του έτους 2025, που έχει ως εξής: 
 
 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ-ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο Καλλιθέας λειτουργεί από τις 6/9/2017 σε συνεργασία της ΑμΚΕ 

«ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ» και του Δήμου Καλλιθέας στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027 με τίτλο «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΟΜΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» ΥΠΟΕΡΓΟ 1 «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» με κωδ. ΟΠΣ 6002411. 

Μετά την υποβολή σχετικών δικαιολογητικών η Κοινωνική Υπηρεσία του δήμου Καλλιθέας σε 

συνεργασία με τη «ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ», ενέταξε στο πρόγραμμα διανομής τροφίμων του Κοινωνικού 

Παντοπωλείου , συνολικά 1303 οικογένειες (μητρώο). Οι παραπάνω 

οικογένειες χωρίστηκαν σε μονούς και ζυγούς μήνες ανάλογα με το τελευταίο ψηφίο του αρ. 

πρωτοκόλλου τους. Συνεπώς τα μονά πρωτόκολλα (646 οικογένειες) θα πάρουν 6 πακέτα τους 

μονούς μήνες και τα ζυγά (657) θα πάρουν 6 πακέτα τους αντίστοιχους μήνες. 

Ακολουθεί ενδεικτικός πίνακας σύνθεσης του πακέτου για τους μήνες Ιανουάριο-Ιούνιο 2025. 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ-ΙΟΥΝΙΟΣ 2025 
 
 

ΠΑΚΕΤΟ 1 (1-2 μέλη) ΠΑΚΕΤΟ 1 (μονογονεικές) ΠΑΚΕΤΟ 2 (3+ μέλη) 

ΛΑΔΙ 1 ΛΑΔΙ 1 ΛΑΔΙ 1 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 1 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 2 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 2 

ΓΑΛΑ 1 ΓΑΛΑ 2 ΓΑΛΑ 2 
ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ 1 ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ 1 ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ 2 

ΑΛΕΥΡΙ 1 ΑΛΕΥΡΙ 1 ΑΛΕΥΡΙ 1 

ΑΔΑ: Ψ39ΓΩΕΚ-ΑΛΣ



3 
 
 

ΖΑΧΑΡΗ 1 ΖΑΧΑΡΗ 1 ΖΑΧΑΡΗ 1 

ΦΑΚΕΣ 1 ΦΑΚΕΣ 1 ΦΑΚΕΣ 1 
ΡΥΖΙ 1 ΡΥΖΙ 1 ΡΥΖΙ 1 

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 1 ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 1 ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 1 
   

 

ΠΕΝΕΣ 1 ΠΕΝΕΣ 1 ΠΕΝΕΣ 2 

ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ 1 ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ 1 ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ 1 

ΑΛΑΤΙ 1 ΦΑΣΟΛΙΑ 1 ΦΑΣΟΛΙΑ 2 

ΠΟΥΡΕΣ 1 ΑΝΘΟΣ ΑΡΑΒ 1 ΑΝΘΟΣ ΑΡΑΒ 2 
 

ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ 1 ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ 1 
  

ΑΛΑΤΙ 1 
   

 
 

Παράλληλα εξυπηρετήθηκαν με έκτακτο πακέτο βοήθειας και οικογένειες που δεν ήταν εγγεγραμμένες 

(είτε δεν γνώριζαν και δεν προσήλθαν για εγγραφή, είτε προσήλθαν μετά τη λήξη των εγγραφών) καθώς 

και άστεγοι. 

Ο αριθμός των έκτακτων πακέτων (άστεγοι και έκτακτα) που δόθηκαν για το διάστημα Ιανουάριος - 

Ιούνιος 2025 ανέρχεται σε 159. 

ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΠΟΥ ΠΑΡΕΛΑΒΑΝ ΠΑΚΕΤΟ ΜΟΝΟ Ή 

ΖΥΓΟ ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ-ΙΟΥΝΙΟΣ 2025 ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΠΑΡΑΚΑΤΩ: 

 
 

ΜΗΝΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 462 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 540 

ΜΑΡΤΙΟΣ 558 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 543 

ΜΑΙΟΣ 512 
ΙΟΥΝΙΟΣ 558 

  

 
 
 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
         ΚΩΣΤΑΣ  ΑΣΚΟΥΝΗΣ    

ΑΔΑ: Ψ39ΓΩΕΚ-ΑΛΣ


		2025-08-07T11:59:19+0300
	Athens




